
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 239

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 239

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 546/2017

PORTARIA MD Nº 546/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora ANIELLE ALVES MORAES EUGENIO, matrícula nº. 41794, 15 (quinze) dias de licença por motivo
de doença em pessoa da família, no período de 22/11/2017 a 06/12/2017, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar
nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo nº. 152/2017, de 29/11/2017 do ISSSPL, e Protocolo nº. 201723121,
de 05/12/2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO - Presidente Dep. GUILHERME MALUF - 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 019/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora EVANILSE AUXILIADORA DA CUNHA OLIVEIRA, matrícula nº 22494, 31 (trinta e um) dias de li-
cença para tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 28/12/2017 a 27/01/2018, nos termos do artigo 231, da
Lei Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 004/2018, de 17/01/2018, do ISSSPL, e Protocolo
nº 201823878, de 18/01/2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2018.

Dep EDUARDO BOTELHO – Presidente Dep GUILHERME MALUF-1º Secretário

PORTARIA MD Nº 020/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ELIO FERREIRA, matrícula nº 23409, 44 (quarenta e quatro) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 05/12/2017 a 17/01/2018, nos termos do artigo 231, da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 005/2018, de 17/01/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº 201823879, de 18/01/
2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO- Presidente Dep. GUILHERME MALUF-1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 239

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 021/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor VICTOR HUGO ARAUJO SOUZA, matrícula nº 41929, 7 (sete) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 11/12/2017 a 17/12/2017, nos termos do artigo 229, da Lei Complementar nº. 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº. 006/2018, de 17/01/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201823880, de 18/01/2018, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO –Presidente Dep. GUILHERME MALUF-1º Secretário

PORTARIA MD Nº 022/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EPAMINONDAS PAULA DE SOUZA, matrícula nº 26191, 7 (sete)

dias de licença para tratamento de saúde, no período de 14/12/2017 a 20/12/2017, nos termos do artigo 229, da Lei Com-
plementar nº. 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo nº. 007/2018, de 17/01/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº.
201823881, de 18/01/2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 027/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor abaixo elencado, para atuar como Suplente de Fiscal do Contrato nº 100/2016/SCCC/ALMT
correspondente, no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 038/2018/CI/
ALMT, Processo SGD 201824087.

CONTRATO
Nº

EMPRESA INÍCIO FISCAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 239

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



100/2016
Votech Tecnologia em Votação Lt-
da

29/01/
2016

Victor Hugo Araújo Souza – Matrícula nº
41929

Art. 2º Caberá aos Fiscais de contratos acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabi-
lidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 26 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO ___________________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF __________________________ 1º Secretário

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2015/SCCC/ALMT

Republica-se por incorreção

Onde se lê: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2015/SCCC/ALMT;

Leia-se: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2015/SCCC/ALMT;

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 042/2015/SCCC/
ALMT, publicado no Diário Oficial da ALMT em 15 de Janeiro de 2018, nº 221, pg. 8.

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Guilherme Maluf

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015/SCCC/ALMT

Republica-se por incorreção

Onde se lê: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015/SCCC/ALMT;

Leia-se: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015/SCCC/ALMT;

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2015/SCCC/
ALMT, publicado no Diário Oficial da ALMT em 15 de Janeiro de 2018, nº 221, pg. 8.

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 239

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Feb 15 21:30:46 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 546/2017
	PORTARIA MD Nº 019/2018
	PORTARIA MD Nº 020/2018
	PORTARIA MD Nº 021/2018
	PORTARIA MD Nº 022/2018

	Superintendência de Contratos
	ATO Nº 027/2018
	REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2015/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015/SCCC/ALMT


		2018-02-15T21:30:46+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




